iP. 631, cil. sp. 635,0. 17.

4 P. 634 , c. 16. Voyez d'autres aliéna- « p. 639 , 1. 13 et 14.
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On lit dans une charte du xi^ siècle, que Hugues, surnomme

Broute-Saule, ayant donné aux moines de Saint-Père un quart

dans le village de Guiri, leur laissa un hôte en signe d'im'esti-

ture V

HOSPITES PLENARII.

29. Les hospites plenarii de Saint-Père , dont il est question

en quelques endroits", étaient, je pense, les hôtes qui ne devaient

des rentes et des services qu'à cette abbaye , et qui
,
par consé-

quent, étaient pleinement et uniquement les hôtes des moines;

tandis que \es non plenarii , dont il est fait mention ailleurs^,

étaient les hôtes qui ne leur appartenaient qu'en partie. Les pre-

miers sont définis, dans Du Gange, ceux qui sont obligés à toutes

les servitudes inhérentes à la condition d'hôte; mais cette défini-

tion ne me paraît pas exacte *.

' P. 189, 1. 2. tiam partem agripenni terre ad hospitali-

' P. 201 et 625. ciuni suum habebit. In hospitibus et la

' P. 639, 1. 13. bospitaliciis eorum , sicut supradictum est,

* La pièce suivante, qui est de l'an 1140 nichil habeo nec heredes mei , nec justi-

environ ,
peut servir à faire connaître la tiam nec aliud , nisi medietatem furni , et

condition des hôtes. quarrariura unuiu per annum , et talleïam

r. „ , „ o I
quarto anno ; de quihus plenius suo loco

Ve Gauao Rancit Atcpnani. .. . .

uicetur. lerra vero lonnseca
,
que extra

« In nomine sancte et individue Trini- hospitalicia est, et quicquidindeproveniet,

tatis. Ego Odo BorrcUi de Curtalano commune erit interme et heredes mcos et

donc Deo et canonicis béate Marie Carno- canonicos : videlicet terragium , décima
,

tensis matris ecclesie , et Richerio archi- oblite , venditiones , tensus pratorum , fo-

diacono duodecim carrucatas terre, rifacta,emendationeset plpcila. Queemen-

unamquamque novem modietarum , in daliones et placita predicte terre ibi fient

,

silva que vocatur Gaudus Sancti Slephani

,

et non alibi
,

per majorem communem
et ipsi communicant mihi decimam ejus- ojusdem terre. Furnus vero de qi.o supra

dem terre que ipsorum erat. Reliqua vero mcmiiii, et molendina et stagna que ibi

décima tolius Gaudi propria remanet fient communia erunt et communi expensa

béate Marie Carnolensis ecclesie, hoc fient. Ita si canonici submonuerint me
pacto : hospites omncs canonicorum cruiit aut heredes meos ut facianius , et nolue-

soluti et quieti
;
quorum unusquisque ter- rimus , ipsi faciant , et totuni redditum
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HOMINES PLEBEII.

30. On doit mettre aussi dans la classe des libres les ho-

inines plebeii, qui Hgurent dans des actes du commencement

du xii*" siècle. L'un d'eux, nommé Rainaud, donna aux moines

de Saint-Père, pour se faire recevoir dans leur congrégation , sa

habeant donec medietatem expense de Caslridiinum vel ad Vindocinum infra Li-

noslio proprio eis reformemus. Ad molen- dum , vel ad Montera Duhlellum
, vel ad

dina que ibi fient molent hospites
,
quam- Mummiralium, vel ad Braolum. Ad eadein

diu poterunt ; cum autem non poterunt

,

loca, raeam partcm annone ejusdem pre-

molent ad inea molendina , videlicet ad fate terre défèrent si voluero, ner ultra,

niolendinum Foncium , vel ad molendina Eiclesia vero et omnia parrochialia , obla-

Curtalani, et ibi expectabunt per diera et tiones scilicct et primicie , canonicorum

noctem ; et si tune non poterunt molere
,

suut proprie. Major vero ejusdem terre

eant quo voluerint. Si autem aliquis aceu- erit meus ligius et heredibus meis de meo
sabitur de molta forifecisse

,
purget se sola fcodo, et erit ligius canonicorum de suo

manu coram majore terre et sit quietus
;

feodo , salva fidelitate mea. Qui major nu-

quod si noluerit aut non poterit , reddat raerabit in augusto. Ponent tamen cano-

duplicem moltam tantum. Molendinarius nici , si voluerint, famulum suum, qui

tamen jurabit quod non delocabit eos, nec custodiet res .suas, quando major numera-

scienter injuste tractabit. Homines ejus- bit in agiis et in graagia ; et ego meuni .

dem terre pedagium michi reddent more et heredes mei , si voluerimus. Feodum
aliorum. Si tamen contigerit emendare pro majoris est farrago de grangia , terreata

uno forifacto, non possum plus quam quin- annone post palam et caude anuonarum
que solidos accipere. Si autem acousatus bene exquisitarum. De unoquoque hospite

inde voluerit se purgare quarla manu , li- qui lucrabitur bobus non bove , mina an-

cebit , et hoc Curtalani , nec alibi. Jurabit noue ; de aliis dimidia. Stramen grangie re-

autem pedagialor sicut molendinarius quo- manet mihi et canonicis. De isto feodo

cienscuraque mutabitur
,

quod nullum tenet a me medietatem et a canonicis

scienter accusabit injuste. Talleia supra- aliam. De hospitibus et corum hospitaliciis

memorata sic fiet. Quarto anno submonebo totum a canonicis feodum, sicut supradic-

caiionicos per majorera ejusdem ville, et lum est. Grangia comrauni expensa fiet,

facient talleiam convenientem , de qua et Iritores communiter ponemus, ego et

habebo medietatem , et ipsi aliam. Aliam heredes mei medietatem, et canonici